SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA
REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 001/ 2024 - EEEP IRMÃ ANA ZÉLIA DA FONSECA

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 001/ 2024 - EEEP IRMÃ ANA
ZÉLIA DA FONSECA

O Diretor Escolar da EEEP IRMÃ ANA ZÉLIA DA FONSECA, INEP 23238194, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e,
CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 001/ 2024- EEEP IRMÃ ANA ZÉLIA DA
FONSECA de 24 de janeiro de 2024, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS
Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,
disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na
seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: LÍNGUA PORTUGUESA
Ord
Inscriç
ão

Nome do Candidato com
habilitação exigida em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final
Seleção

classificação final
na seleção em
ordem crescente

1° MARIA APARECIDA TOMAIS
FERNANDES

LÍNGUA
PORTUGUESA

29,0 10,0 39,0 1°

4° EUGILÂNIA RIBEIRO SOARES LÍNGUA
PORTUGUESA

26,0 8,5 34,5 2°

7° AMANDA DOS SANTOS TAVARES LÍNGUA
PORTUGUESA

26,0 7,5 33,5 3°

8° JOÃO PAULO DE SOUSA
RAMALHO

LÍNGUA
PORTUGUESA

20,0 10,0 30,0 4°

6° JUSSARA XAVIER BARBOSA LÍNGUA
PORTUGUESA

15,0 3,0 18,0 5°

2° MARISA RAWENA ALVES
LAURINDO

LÍNGUA
PORTUGUESA

Ausente Ausente Ausente Desclassificada

3° JOSEFA FERNANDA RODRIGUES
CORREIA

LÍNGUA
PORTUGUESA

Ausente Ausente Ausente Desclassificada

Disciplina 2: LÍNGUA ESPANHOLA
Ord
Inscriç
ão

Nome do Candidato com
habilitação exigida em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final
Seleção

classificação final
na seleção em
ordem crescente

1° JERLANDE FAUSTINO PEREIRA LÍNGUA
ESPANHOLA

30,0 9,0 39,0 1°

3° ROBERLANDIO RODRIGUES
NUNES

LÍNGUA
ESPANHOLA

26,5 11,5 38,0 2°

6° JOÃO PAULO DE SOUSA
RAMALHO

LÍNGUA
ESPANHOLA

27,5 8,0 35,5 3°

2° MARIA KÁTIA BEZERRA DOS
SANTOS

LÍNGUA
ESPANHOLA

22,5 10,0 32,5 4°

4° MARIA ROBERTA DO
NASCIMENTO

LÍNGUA
ESPANHOLA

19,0 9,0 28,0 5°

5° ESTEFANIA MARTINS FURTADO
PEREIRA

LÍNGUA
ESPANHOLA

Ausente Ausente Ausente Desclassificada

Disciplina 3: EDUCAÇÃO FÍSICA
Ord
Inscriç
ão

Nome do Candidato com
habilitação exigida em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final
Seleção

classificação final
na seleção em
ordem crescente

1° JÉSSICA RICARTE CAZUZA EDUCAÇÃO
FÍSICA

30,0 11,0 41,0 1°

2° GABRIEL DE MELO ROCHA EDUCAÇÃO
FÍSICA

29,5 11,0 40,5 2°

9° FRANCISCO JEFSON SALES DA
SILVA

EDUCAÇÃO
FÍSICA

29,0 10,0 39,0 3°

5° RAFAEL BARAUNA MAIA EDUCAÇÃO
FÍSICA

23,0 10,0 33,0 4°

6° JOSÉ RAFAEL DINIZ VIEIRA EDUCAÇÃO
FÍSICA

22,0 10,0 32,0 5°

8° FRANCISCO SIARLON DA SILVA
ALVES

EDUCAÇÃO
FÍSICA

25,0 3,5 28,5 6°

3° RONNY ÉVIO FURTADO PEREIRA EDUCAÇÃO
FÍSICA

16,0 11,0 27,0 7°

10° JOSÉ ULISSES MENDES NETO EDUCAÇÃO
FÍSICA

23,0 3,5 26,5 8°

7° PAULA ANDREZA ANDRADE DE
SANTANA

EDUCAÇÃO
FÍSICA

18,0 3,5 21,5 9°

4° JOÃO PAULO DA SILVA MACIEL EDUCAÇÃO
FÍSICA

Ausente Ausente Ausente Desclassificado

11° MAYRON JANNEDES SANTANA
MARANHÃO

EDUCAÇÃO
FÍSICA

Ausente Ausente Ausente Desclassificado

Disciplina 4: GEOGRAFIA
Ord
Inscriç
ão

Nome do Candidato com
habilitação exigida em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final
Seleção

classificação final
na seleção em
ordem crescente

4° FRANCISCA CLEVERLEIDE BIZIU
DOS SANTOS

GEOGRAFIA 29,5 10,0 39,5 1°

7° MARIA ALESSANDRA ANDRADE
DE LUCENA

GEOGRAFIA 28,0 10,0 38,0 2°

15° MARIA SILMARA CRUZ SOUSA GEOGRAFIA 25,0 12,5 37,5 3°

9° ÉRIKA BARBOSA JÚNIOR GEOGRAFIA 25,0 11,5 36,5 4°

2° ITALO RAMON SANTOS
BANDEIRA

GEOGRAFIA 26,0 10,0 36,0 5°

6° CÍCERA ROZEANE FILGUEIRAS
FERNANDES

GEOGRAFIA 23,0 12,5 35,5 6°

12° RAQUEL GONÇALVES LINS
ABRANTE

GEOGRAFIA 27,0 7,5 34,5 7°

1° JOSIELLY GONÇALVES BRASIL GEOGRAFIA 21,0 11,5 32,5 8°

11° JANILDO LIMA DE SOUSA GEOGRAFIA 21,5 6,5 28,0 9°

5° ISMAEL ROCHA DA SILVA GEOGRAFIA 20,0 7,0 27,0 10°

10° FERNANDA ARAÚJO DA SILVA GEOGRAFIA 17,0 7,0 24,0 11°

3° FRANCISCO IVAN GONZAGA
FILHO

GEOGRAFIA Ausente Ausente Ausente Desclassificada

8° DAMIÃO ALEXANDRE DOS
SANTOS

GEOGRAFIA Ausente Ausente Ausente Desclassificado

13° MARCOS AMARO TAVARES GEOGRAFIA Ausente Ausente Ausente Desclassificado

14° RAQUEL DE SOUSA CARVALHO GEOGRAFIA Ausente Ausente Ausente Desclassificada

Disciplina 5: BIOLOGIA
Ord

Inscrição
Nome do Candidato com

habilitação exigida em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final
Seleção

classificação final
na seleção em
ordem crescente

7° TADEU HENRIQUE DANTAS
TAVARES

BIOLOGIA 29,0 12,0 41 1°

14° KELLY CRISTINA DA FONSECA
SARAIVA TAVARES

BIOLOGIA 29,0 11,5 40,5 2°

8° HORTÊNCIA ALBUQUERQUE DE
LIMA

BIOLOGIA 27,5 11,0 38,5 3°

1° MARIA APARECIDA BARBOSA
DE SOUSA

BIOLOGIA 26,5 8,0 34,5 4°

15° FRANCISCA ISADORA
FURTADO ROCHA

BIOLOGIA 29,0 4,5 33,5 5°

4° EDSON SOUSA DO
NASCIMENTO

BIOLOGIA 25,5 8,0 33,5 6°

2° JANDERSON DANTAS
ALBUQUERQUE

BIOLOGIA 28,0 3,5 31,5 7°

10° JOÃO ALVES SOARES FILHO BIOLOGIA 26,5 4,5 31,0 8°

3° ELAINE MIRELI IZAIAS
FURTADO

BIOLOGIA 19,0 6,5 25,5 9°

11° MARIA HELOÍSA TRAJANO DO
NASCIMENTO

BIOLOGIA 17,0 7,5 24,5 10°

5° DAVI RAMALHO FURTADO BIOLOGIA Ausente Ausente Ausente Desclassificado

6° NATÁLIA DA SILVA JORGE BIOLOGIA Ausente Ausente Ausente Desclassificada

9° LÍDINA SANTOS DE PAIVA BIOLOGIA Ausente Ausente Ausente Desclassificada

12° ANA CLARISSE RODRIGUES
DAVID

BIOLOGIA Ausente Ausente Ausente Desclassificada

13° MARIA ANDRÉIA DOS SANTOS
MORATO

BIOLOGIA Ausente Ausente Ausente Desclassificada

16° MIGUEL VINÍCIUS SANTANA
XAVIER DE OLIVEIRA

BIOLOGIA Ausente Ausente Ausente Desclassificado

Disciplina 6: REGENTE DE LABORATÓRIO
Ord

Inscrição
Nome do Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na seleção
em ordem
crescente

1° JONAS FERNANDES DE LIMA
NETO

REGENTE DE
LABORATÓRIO

29,5 8,0 37,5 1°

4° DIEGO FURTADO DA SILVA
ALBUQUERQUE

REGENTE DE
LABORATÓRIO

28,0 8,0 36,0 2°

5° RAFAEL BARAUNA MAIA REGENTE DE
LABORATÓRIO

24,0 10,0 34,0 3°

2° JOÃO PAULO DA SILVA
MACIEL

REGENTE DE
LABORATÓRIO

Ausente Ausente Ausente Desclassificado

6° DIÊGO ARAÚJO DOS SANTOS REGENTE DE
LABORATÓRIO

Ausente Ausente Ausente Desclassificado

Disciplina 7: QUÍMICA
Ord
Inscriç
ão

Nome do Candidato com
habilitação exigida em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final
Seleção

classificação final
na seleção em
ordem crescente

2° GEORGE LUNARDELLY SILVA
MACHADO

QUÍMICA 30,0 11,5 41,5 1°

3° SÍNTIA SOUSA DE OLIVEIRA QUÍMICA 30,0 11,5 41,5 2°

1° SARAH SILVA PATRICIO DE JESUS QUÍMICA 29,0 6,0 35 3°

4° KARLA SUSANNA TAVARES
GRANGEIRO BELÉM

QUÍMICA Ausente Ausente Ausente Desclassificada

Disciplina 8: FÍSICA
Ord
Inscriç
ão

Nome do Candidato com
habilitação exigida em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final
Seleção

classificação final
na seleção em
ordem crescente

1° MARIA KARINE DE SOUSA FÍSICA 26,5 11,0 37,5 1°

3° EVERTON CÂNDIDO LEITE FÍSICA 30,0 4,5 34,5 2°

6° FRANCISCO JARDEL
CAVALCANTE DE LISBOA

FÍSICA 24,0 10,0 34,0 3°

4° CARLA MONTEIRO LINS FÍSICA 21,5 11,5 33,0 4°

7° JAIANE OLIVEIRA SILVA FÍSICA 24,0 8,5 32,5 5°

5° RICAEL DA SILVA NASCIMENTO FÍSICA 24,5 4,5 29,0 6°

2° DEBORA LUZIA FERREIRA
SAMPAIO

FÍSICA 19,5 6,5 26,0 7°

1. Convoca-se para preenchimento das vagas, os candidatos aprovados em primeiro lugar, conforme o
quadro de classificação;

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data desta divulgação, cuja ordem
de Classificação final por disciplina é a constante nos item 1.

Milagres, CE, 24 de janeiro de 2024.

_____________________________________
Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar